
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PODER LEGISLATIVO 

(e-DOLM) 
PORTO FERREIRA| ESTADO DE SÃO PAULO 

 

Instituído pela Lei nº 3.399, de 31 de outubro de 2017. 

 

 
Quinta-feira, 07 de março de 2024. Edição nº 422 

 
Página 1 de 2 

 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Porto Ferreira– SP 

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 –Porto Ferreira – SP. CEP: 13660-005 
Fone: (19) 3581-1022 / 3581-2656 -e-mail: doe@camaraportoferreira.sp.gov.br 

 

 

www.camaraportoferreira.sp.gov.br 

 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 
004/2024 

 

RATIFICO, por este Termo, a Contratação Direta - 
Dispensa De Licitação nº 004/2024, originada do Processo 
nº Int.061/2024 e fundamentada no ART. 75, II, LEI 
14.133/2021 e suas alterações posteriores e tendo em 
vista documentos que instruem o processo administrativo 
em epígrafe, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 
ARRANJO COM FLORES NATURAIS PARA 
ORNAMENTAÇÃO DA MESA DE AUTORIDADES EM 
SESSÃO SOLENE A SER REALIZADA NO DIA 05 DE 
MARÇO DE 2024, no Valor de R$ 280,00 (duzentos e 
oitenta reais) para a empresa MARIA MARGARIDA 
RODRIGUES ME, inscrita no CNPJ sob nº 
07.637.078/0001-60.  
Sendo Assim, AUTORIZO a Realização da Despesa 

 

Porto Ferreira, 05 de março de 2024 
 

SERGIO RODRIGO DE OLIVEIRA 
Presidente 

 

 

 

 

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA, Presidente da 
Câmara Municipal de Porto Ferreira, Estado De São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

Ato da Presidência Nº. 13/2018 

 

MISSÃO 
 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado 
com o intuito de dar publicidade e maior 
transparência aos atos oficiais da Câmara 
Municipal de Porto Ferreira. Publicado 
exclusivamente no portal 
www.camaraportoferreira.sp.gov.br, é uma 
ferramenta totalmente eletrônica e sustentável, 
que respeita o Meio Ambiente e os recursos 
públicos, otimizando a comunicação entre o 
Poder Legislativo e a população. 

 

*** 

MESA DIRETORA 
 

PRESIDENTE 
Sérgio Rodrigo de Oliveira 

 
VICE-PRESIDENTE 

Élcio Gustavo Silveira Arruda 
 

1ª SECRETÁRIA 
Priscila Franco de Oliveira 

 
2º SECRETÁRIO 

Renato Pires da Rosa 
 

*** 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

PORTARIA N.º 05/2024 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

 
Quinta-feira, 07 de março de 2024.                                                          

 
Edição nº 422 

 
Página 2 de 2 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

RESOLVE: Conceder ao Sr. Daniel Momesso, 
portador do RG 19.878.100-3, servidor efetivo da Câmara 
Municipal no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 10 
(Dez) dias de Licença Prêmio, referente ao período 
aquisitivo de 01/06/2004 à 31/05/2009 a serem gozados 
nas seguintes datas: 

 
07/03/2024 e 08/03/2024 
14/03/2024 e 15/03/2024 
21/03/2024 e 22/03/2024 
27/03/2024 e 28/03/2024 
08/04/2024 e 12/04/2024. 
 
REGITRE-SE E CUMPRA-SE. 
DÊ CIÊNCIA AOS INTERESSADOS. 
 

Câmara Municipal de Porto Ferreira, 06 de março de 2024. 
 

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE 

 
Publicado no Átrio da Câmara Municipal, na data supra. 

 


		2024-03-06T17:00:03-0300




